
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 
10/09, 4/13, 16/16,1/17, 2/17 i 2/18), Župan Istarske županije, razmatrajući Izvješće o radu 
Upravnog odjela za međunarodnu suradnju i europske poslove Istarske županije za 2017. 
godinu, dana 23. travnja 2018. godine, donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanja Izvješća o radu  

Upravnog odjela za međunarodnu suradnju  
i europske poslove Istarske županije za 2017. godinu 

 
 
 
1. Prihvaća se Izvješće o radu Upravnog odjela za međunarodnu suradnju i europske 

poslove Istarske županije za 2017. godinu, koje je sastavni dio ovog Zaključka. 
 
 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 023-01/18-01/30 
URBROJ: 2163/1-01/8-18-02 
Pula, 23. travnja 2018. 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
 

ŽUPAN 
mr. sc. Valter Flego  

 
Dostaviti: 
1. Upravnom odjelu za međunarodnu suradnju 

i europske poslove IŽ, 
2. Pismohrana, ovdje 
 

 
 



U Upravnom odjelu za međunarodnu suradnju i europske poslove obavljaju se poslovi utvrđeni zakonom i Odlukom o ustrojstvu i djelokrugu upravnih 
tijela Istarske županije, koji se odnose na bilateralnu i drugu suradnju Istarske županije s regijama u inozemstvu, pripremu sporazuma o suradnji, 
ostvarivanje suradnje s regijama s kojima Istarska županija ima potpisane sporazume o suradnji, te poslove vezane uz članstvo u međunarodnim 
organizacijama, kao i aktivnosti proizašle iz članstva u međunarodnim organizacijama. 
U okviru europskih poslova Upravni odjel obavlja poslove informiranja i edukacije građana, civilnog sektora, gospodarstva i javnog sektora o europskim 
politikama, i strategijama, surađuje na pripremi i implementaciji međunarodnih projekata, koordinira poslove i prati rad ostalih upravnih tijela na pripremi 
i implementaciji projekata, kandidira i prati realizaciju projekata sufinanciranih od fondova Europske unije, drugih međunarodnih izvora i državnih tijela u 
okviru svoje nadležnosti, te osigurava financijske, tehničke i kadrovske preduvjete za njihovu pripremu i realizaciju te koordinira rad Ureda Istarske 
županije u Bruxellesu. 
Pored navedenog Upravni odjel permanentno informira građane o poslovima međunarodne suradnje i europskih integracija Istarske županije, sudjeluje 
u organizaciji stručnih skupova, promovira europske vrijednosti, te obavlja druge poslove propisane zakonom, odlukama Županijske skupštine ili 
nalogom Župana.
v.d. Pročelnice:
Ivana Dragišić

1. OCJENA ČELNIKA/ČELNICE O RADU UPRAVNOG ODJELA

IZVJEŠĆE O RADU - Upravni odjel za međunarodnu suradnju i europske poslove ZA GODINU 
2017.

2. ORGANIZACIJSKA I FUNKCIONALNA STRUKTURA

IME PREZIME FUNKCIJA

PATRIZIA BOSICH V.D. PROČELNICE

IVANA DRAGIŠIĆ V.D. PROČELNICE

SANJA LABINJAN VIŠA SAVJETNICA ZA PRAVNE POSLOVE MEĐUNARODNE SURADNJE I 
EUROPSKIH POSLOVA

GORDANA ŠIROL STRUČNA SURADNICA ZA MEĐUNARODNU SURADNJU I EUROPSKE 
POSLOVE

ALEKSANDAR MAJOR VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA MEĐUNARODNE PROJEKTE - HOLISTIC

ANA ŠIMIĆ VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA MEĐUNARODNE PROJEKTE - DO THE  
RIGHT THING

ANAMARIA ŠKOPAC VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA MEĐUNARODNE PROJEKTE

ANICA DOBRAN ČERNJUL VIŠA SAVJETNICA ZA MEĐUNARODNU SURADNJU I EUROPSKE POSLOVE

NINA LAŠKARIN VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA MEĐUNARODNU SURADNJU

ANTONIJA BABIĆ VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA MEĐUNARODNE PROJEKTE - EA SEA-
WAY

1 / 11



KARMEN GRUBOR VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA MEĐUNARODNE PROJEKTE

IVANKA LAMOT RADOŠEVIĆ VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA MEĐUNARODNE PROJEKTE

3. ADMINISTRATIVNI POKAZATELJI
3.1. ZAPRIMLJENI PREDMETI, ARHIVIRANI I RIJEŠENI PREDMETI

Klasifikacijska oznaka Zaprimljeni Arhivirani

Neupravni

023-01/17-01/ - OPĆENITO 21 19

025-01/17-01/ - FONDOVI                                           1 1

035-01/17-01/ - OPĆENITO 1 1

035-02/17-01/ - KLASIF. OZNAKE I URBROJEVI                        1 1

035-04/17-01/ - EVIDENCIJE I OBRASCI                              2 2

100-01/17-01/ - OPĆENITO 6 5

110-01/17-03/ - EVIDENCIJA KADROVA 1 1

112-01/17-01/ - OPĆENITO 4 4

112-02/17-01/ - UGOVOR O RADU NA NEODREĐENO VRIJEME 1 1

112-03/17-01/ - UGOVOR O RADU NA ODREĐENO VRIJEME 1 1

112-04/17-01/ - OPĆENITO 1 1

113-02/17-01/ - RADNO VRIJEME 1 1

113-03/17-01/ - ZAHTJEV ZA GODIŠNJI ODMOR 2 2

119-01/17-01/ - OPĆENITO 2 1

120-01/17-01/ - OPĆENITO 1 1

351-01/17-01/ - ZAŠTITA ČOVJEKOVE OKOLINE-OPĆENITO                1 1

400-01/17-01/ - OPĆENITO 3 2

400-06/17-01/ - PRORAČUN                                          1 0

400-08/17-01/ - FINANCIJE-OPĆENITO                                2 2

402-01/17-01/ - FINANCIRANJE-OPĆENITO                             2 1

402-07/17-01/ - SUFINANCIRANJE                                    1 0

402-08/17-01/ - FINANCIRANJE IZ PRORA^UNA                         1 1

2 / 11



4. REALIZACIJA NEPOSREDNIH ZADATAKA/OCJENA PROVEDENIH PLANIRANIH AKTIVNOSTI

CILJ / ZADATAK

A.Učinkovito upravljanje EU fondovima i drugim programima međunarodne suradnje u Istarskoj županiji
1.Informiranje i edukacija o politikama i fondovima EU te sudjelovanje u 
radu Informacijskog centra Europe Direct (EDIC) Pula-Pola Realiziran: U potpunosti

402-09/17-01/ - FINANCIRANJE, FONDOVI                             1 0

406-01/17-01/ - OPĆENITO 3 2

406-08/17-01/ - POPIS SREDSTAVA                                   1 1

900-01/17-01/ - OPĆENITO O DOMAĆOJ SURADNJI                       1 1

910-01/17-01/ - PRIJATELJSKA SURADNJA S INOZEMSTVOM-OPĆENITO      15 15

910-02/17-01/ - PRIJATELJSKA SURADNJA SA STRANIM DRŽAVAMA         1 1

910-03/17-01/ - SURADNJA SA STRANIM REGIJAMA, GRADOVIMA I MJESTIMA 3 3

910-04/17-01/ - SURADNJA S MEĐUNARODNIM ORGANIZACIJAMA 2 1

910-04/17-02/ - SPORAZUMI I PROJEKTI 40 31

920-02/17-01/ - PLANIRANJE I PROGRAMIRANJE 1 0

Ukupno za Neupravni 125 104

UP/I

UP/I-080-07/17-01/ - OCJENJIVANJE RADA RADNIKA U ORGANIMA 4 4

UP/I-112-01/17-01/ - OPĆENITO 1 1

UP/I-112-02/17-01/ - UGOVOR O RADU NA NEODREĐENO VRIJEME 2 2

UP/I-112-03/17-01/ - UGOVOR O RADU NA ODREĐENO VRIJEME 5 5

UP/I-113-03/17-01/ - ZAHTJEV ZA GODIŠNJI ODMOR 9 9

UP/I-113-04/17-01/ - PLAĆENI DOPUSTI 3 3

Ukupno za UP/I 24 24

3 / 11



U 2017. god. realiziran je ciklus edukacija „EU LAB“ 2017 te su provedene slijedeće specifične edukacije: 
- dvodnevna edukacija pod nazivom „Erasmus+“ koja je bila namijenjena ravnateljima i zaposlenicima osnovnih i srednjih škola.
- za zaposlenike gradova i općina organizirane su edukacije pod nazivima: „Europski fond za regionalni razvoj – razvoj projektnih 
prijedloga“ (11.12.2017.) i „Energetska obnova i korištenje obnovljivih izvora energije u zgradama javnog sektora“ (12.12.2017.).
- dvodnevna edukacija za članove udruga u Istarskoj županiji organizirana je 13. i 14.12.2017. pod nazivom „Dostupni natječaji za 
financiranje projektnih prijedloga udruga“.  
Tri djelatnice UO su aktivno sudjelovale u radu EDIC-a Pula-Pola. U Centru odgovaraju na pitanja građana, sudjeluju u organizaciji i 
planiranju aktivnosti, izradi promotivnih i informativnih materijala.
UO je sudjelovao u pripremi projektne prijave za novi Poziv na podnošenje prijedloga za odabir Informacijskih centara mreže Europe 
Direct (EDIC) za razdoblje od 2018. do 2020. godine. Projekt je odobren, provedba traje do 2020. godine.  
Konstantno se s novim informacijama i dostupnim natječajima ažurira web stranica www.istra-europa.eu te se o istome obavještavaju 
ciljane skupine.
Realiziran je prilog Euro-Eko u dnevnom listu Glas Istre radi informiranja građana o provedenim aktivnostima kroz EU projekte, 
dostupnim natječajima i mogućnostima. 

2.Koordinacija pripreme i kandidiranja EU projekata od strane upravnih 
odjela i institucija Istarske županije temeljem Pravilnika o odabiru 
projekata Istarske županije za kandidiranje na natječaje u okviru 
programa Europske unije, Programa međunarodne suradnje i nacionalnih 
fondova

Realiziran: U potpunosti

Prije same objave 1. natječaja Programa INTERREG Italija-Hrvatska 2014.-2020. održano je niz sastanaka koordinacije na teritoriju 
Istarske županije, sa upravnim odjelima i agencijama u vidu predselektiranja i objedinjavanja projektnih ideja. Tijekom samog natječaja, 
kod poziva za dostavu projektnih prijedlog tipa Standard+ te Standard intenzivno je pružena podrška, u vidu davanja informacija o 
natječaju te pojašnjavanja određenih parametara, svim subjektima koji su to tražili (županijskim upravnim tijelima, županijskim 
agencijama, JLS-e i dr.)
Održana su dva Povjerenstva za kandidiranje projekata na natječaj u okviru Programa Italija-Hrvatska za tipove Standard+ i Standard. 
Za kandidiranje na tip Standard+ odobreno je 8, a za tip Standard odobren je 41 projekt Istarske županije i njenih institucija.
Svih 8 projekata tipa Standard+ odobreno je za financiranje i započela je priprema za provedbu istih. Istarska razvojna agencija (IDA) 
provodi 3 projekta tipa Standard+, Istarska regionalna energetska agencija (IRENA) 1 projekt tipa Standard+ te Agencija za ruralni 
razvoj Istre (AZRRI) 1 projekt tipa Standard+. Istarska županija provodi 3 projekta tipa Standard+ : MOSES, BLUE KEP i BLUETUR 
SYSTEM. 

3.Obilježavanje Europskog tjedna u Istarskoj županiji Realiziran: U potpunosti

Na pulskoj Gradskoj tržnici 6. svibnja 2016.god održan je bogat program povodom obilježavanja Dana Europe (9. svibnja), u organizaciji 
Informacijskog centra Europe Direct (EDIC) Pula-Pola u suradnji s Istarskom županijom i drugim partnerskim institucijama.Na 
informativnim su se štandovima dijelili razni promotivni materijali,  publikacije o Europskoj uniji te informacije za građane.

4 / 11



4.Stručna pomoć upravnim tijelima IŽ, ustanovama čiji je osnivač IŽ, 
jedinicama lokalne samouprave i razvojnim agencijama u pripremi i 
provedbi EU projekata Realiziran: U potpunosti

Pružena je stručna podrška UO za gospodarstvo pri prijavi dva projekta na natječaj Lokalne inicijative za poticanje zapošljavanja – faza 
III. Pružena je stručna podrška UO za turizam u ponovnoj pripremi projekta Parenzana Colors za kandidiranje na program INTERREG 
Slovenija-Hrvatska. 
Dana podrška Politehnici Pula u pripremi projekta „Dynamic“ - Towards responsive engineering curricula through europeanisation of dual 
higher education in sectors of Innovation & Smart Specialization u sklopu natječaja Erasmus+ Udruženje znanja.
Dana je podrška Općini Lanišće u pripremi projekta na program INTERREG V-A Slovenija-Hrvatska. 

5.Vođenje Baze EU projekata Istarske županije Realiziran: U potpunosti

U županijsku bazu EU projekata uvršteni su projekti koji su do sada implementirani ili se trenutno provode iz navedenih izvora, a u 
kojima kao partneri sudjeluju pravni subjekti sa sjedištem u Istarskoj županiji, odnosno gdje se aktivnosti projekata provode na području 
Županije.
svakodnevno se prate postignuća istarskih korisnika u povlačenju EU sredstava te se stoga baza i svakodnevno ažurira. Trenutno je u 
bazi upisano 767 projekata. 
Temeljem podataka u bazi moguće je izrađivati detaljne statističke podatke vezane za povlačenje EU sredstava u Istri te analizirati 
kvalitativne rezultate provedenih projekata te projekata u provedbi. 

6.Provedba Javnog poziva za dodjelu sredstava udrugama za 
međunarodne aktivnosti i sufinanciranje EU projekata Realiziran: U potpunosti

Tijekom 2017. godine objavljena su dva javna poziva za dodjelu sredstava udrugama. Prvi poziv, objavljen 1. veljače 2017. godine, 
predvidio je dodjelu sredstava u okviru dva prioritetna područja: međunarodne aktivnosti udruga u iznosu od 70.000,00 kuna te 
sufinanciranje projekata udruga odobrenih za financiranje u okviru programa EU i drugih programa međunarodne suradnje, u iznosu od 
150.000,00 kuna. Nakon provedenog postupka dodijeljeno je ukupno 76.440,69 kn.  Obzirom da u okviru prvog javnog poziva nisu 
raspodijeljena sva raspoloživa sredstva utvrđena Proračunom Istarske županije za 2017. godinu, 2. listopada 2017. g. objavljen je drugi 
javni poziv za sufinanciranje projekata udruga odobrenih za financiranje u okviru programa EU i drugih programa međunarodne 
suradnje. Nakon provedenog postupka dodijeljeno je ukupno 140.000,00 kn. 

B.Osnažiti institucionalnu suradnju Istarske županije s glavnim EU institucijama i dionicima u Bruxellesu

1.Predstavljanje Istarske županije i Istre glavnim EU institucijama te 
osnaživanje partnerskih odnosa s relevantnim EU dionicima i europskim 
regijama

Realiziran: U potpunosti

Župan Istarske županije aktivno sudjeluje u radu Europskog odbora regija - CoR. 
Pratio se rad inicijative RICC (Regional Initiative for Culture and Creativity) u kojoj IŽ zajedno s još 15-tak regija surađuje s EK u cilju 
stvaranja platforme za jačanje politika koje podupiru kreativnu industriju. 
Upravni odjel za turizam pratio je rad međunarodne mreže NECSTour. 

5 / 11



2.Sudjelovanje Istarske županije na tradicionalnom Europskom tjednu 
regija i gradova 2017. te sudjelovanje u predstavljanju Istre kroz 
aktivnosti konglomerata. Nastavno na sudjelovanje u eventima Open 
Days, organizirat će se Local event u Istri.

Realiziran: Nije realizirano

Nije bila moguća realizacija zadatka zbog nedostatka kadra u uredu u Bruxellesu. 

3.Praćenje i pružanje informacije o događajima i programima EU, 
informiranje o mogućnostima financiranja programa i projekata EU Realiziran: U potpunosti

Informiranje o događajima i programima EU te o mogućnostima financiranja programa i projekata EU ostvaruje se putem sudjelovanja u 
radu Informacijskog centra EDIC Pula-Pola. 

C.Uspješna bilateralna i međunarodna suradnja Istarske županije s drugim regijama i međunarodnim organizacijama
1.Održavanje članstva u međunarodnim organizacijama:
- AER (Skupština europskih regija) - Program Eurodyssee,
- ALDA (Asocijacija agencija lokalne demokracije),
- IRE (Institut regija Europe),
- Jadransko jonska euroregija,
- EGTC “Euregio Senza Confini r.l. – Euregio Ohne Grenzen mbH”
- Savez "Alpe Jadran"

Realiziran: U potpunosti

Istarska županija nastavila je s aktivnim članstvom i suradnjom u Savezu Alpe-Jadran. Savez Alpe-Jadran je tijekom 2017. objavio dva 
natječaja za sufinanciranje projekata iz zajedničkog proračuna Saveza koji su bili objavljeni od 15. veljače do 15. ožujka, te od 1. do 30. 
rujna 2017., čime je omogućeno da se financiraju projekti koji se provode na području svih članica Saveza pa tako i Istarske županije. 
Na Natječajima je bilo prijavljeno 7 projekata čiji su partneri subjekti iz Istarske županije i svima je odobreno sufinanciranje iz 
zajedničkog proračuna Saveza. 
Istarska županija je sudjelovala na 2. sastanku Upravnog odbora Saveza Alpe Jadran koji je održan 19. listopada 2017. u Klagenfurtu.
UO aktivno prati rad Skupštine europskih regija, Asocijacije agencije lokalne demokracije, sudjeluje u radu Jadransko jonske euroregije. 

2.Održavanje i osnaživanje suradnje s regijama u inozemstvu: - Emilia 
Romagna, - Friuli Venezia Giulia, - Veneto - Sarajevski Kanton, - Vojvodina 
- Zheijang - Toscana - Malopolska, - Puglia - Konstanz i dr. Uključivanje 
šire javnosti i zainteresiranih dionika u razvoju zajednički projekata. 

Realiziran: U potpunosti

Održan niz susreta na operativnoj razini sa predstavnicima Regije Veneto u cilju realizacije zajedničkih projekata i inicijativa, u okviru 
bilateralne suradnje, suradnje na programu INTERREG IT-HR, te regionalnog zakona 15/1994 regije Veneto. Održan jesastanak sa 
predstavnicima Autonomne regije Friuli Venezia Giulia, Odjelom za kulturu, sport i solidarnost vezano na zajedničke inicijative u sklopu 
programa INTERREG IT-HR te ostale inicijative u kulturi i međunarodnim odnosima.  
Predstavnici poljske regije Malopolska boravili su od 23. do 25. listopada 2017. godine u posjetu Istarskoj županiji. Sastanak Upravnog 
odbora dviju regija održao se 24. listopada u sjedištu Istarske županije u Puli. U Istri je deveti put za redom boravila delegacija iz 
prijateljske pokrajine Zhejiang iz Kine, s kojom IŽ više od deset godina njeguje dobru suradnju. 

6 / 11



3.Provedba programa stručnog usavršavanja mladih Eurodyssée u 
sklopu Skupštine europskih regija Realiziran: U potpunosti

U okviru međunarodnog programa Eurodyssée iz Istarske županije je sudjelovalo sedmero mladih, a svoje šestomjesečno jezično i 
profesionalno usavršavanje su obavljali u talijanskoj regiji Umbria, u španjolskim regijama Catalunya i Valencia, u francuskoj regiji 
Bourgogne-Franche-Comté, te u portugalskoj regiji Açores. 
Istarska županija je ugostila četvero mladih u okviru međunarodnog programa Eurodyssée koji su u Puli boravili od 1. lipnja do 1. rujna 
2017. Sudionici programa su bili iz francuske regije Auvergne-Rhône-Alpes, belgijske regije Wallonie i španjolske regije Catalunya. 
Sudionici su pohađali intenzivan tečaj hrvatskog jezika u trajanju od mjesec dana, a nakon toga su obavljali stručnu praksu u 
Nacionalnom parku Brijuni, obrtu za video produkciju ARTIMI, te u Turističkoj zajednici Grada Pule. 
U studenom 2017. je bio je otvoren javni poziv za prikupljanje prijava radi utvrđivanja liste kandidata iz Istarske županije za sudjelovanje 
na programu Eurodyssée za 2018. i 2019. godinu, u prosincu je održano pismeno i usmeno testiranje nakon kojeg je utvrđena rang-lista 
kandidata za sudjelovanje u programu.  

D.Provedba EU i međunarodnih projekata iz nadležnosti Upravnog odjela

1.Provedba projekta DO THE RIGHT THING Realiziran: U potpunosti

U ožujku 2017. održano je 5 radionica demokratske participacije u sljedećim školama: TSŠ L. da Vinci Buje, Ekonomska škola, Škola 
primijenjenih umjetnosti i dizajna, Gimnazija Pula i Škola za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula.
Manifestacija 3. Susret ljudskih prava, na kojoj je sudjelovalo oko tisuću učenika i profesora iz gotovo svih istarskih srednjih škola, 
održana je u srijedu, 26. travnja 2017. u Školsko-gradskoj sportskoj dvorani u Pazinu.
Prevedena je i izdana publikacija „Dosje o ljudskim pravima“ na temu „Ljudska prava u doba digitalnog građanstva“ te je poslana svim 
srednjoškolskim i gradskim knjižnicama u Istri.
U prostorima regije Toskane u Firenci utorak, 23. svibnja održan je Završni sastanak projekta Do the Right(s) Thing!. Na sastanku su 
sudjelovali predstavnici partnerskih institucija među kojima  i dvije predstavnice Istarske županije.
Pripremljeno je završno financijsko i narativno izvješće projekta. 

E.Učinkovito povlačenje i korištenje ESI fondova i drugih programa Unije 
1.Priprema i kandidiranje razvojnih projekata na Europske strukturne i 
investicijske fondove i druge programe međunarodne suradnje Realiziran: U potpunosti

7 / 11



Program INTERREG V-A Italija-Hrvatska natječaj za projekte Standard UO je pripremio i kandidirao projekt CASTLE – Cooperation of 
North Adriatic sites and its local enhancement, u svojstvu IŽ kao glavnog partnera projekta. Radi potrebe provedbe projekta izrađen je 
glavni projekt Kuće istarskih kaštela u Momjanu te ishodovana građevinska dozvola. Na natječaj programa Erasmus+, KA202 – 
Strateška partnerstva za strukovno obrazovanje i osposobljavanje, kandidiran je projekt 3D FOR VET, na kojem su iz IŽ partneri 
Tehnička škola i Centar Metris. Projekt je odobren za financiranje. 
Na natječaj u okviru Programa INTERREG Mediteran kandidiran je projekt RESILIENT+ zajedno s Regijom Veneto i Zakladom za 
poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva s ciljem razvoja politika, strategija i alata za poticanje razvoja socijalnih inovacija kroz 
suradnju regija na području Mediterana. Projekt je odobren. Na natječaj Promicanje održivog razvoja prirodne baštine u okviru OP-a 
OPKK kandidiran je projekt ORKA – Održivi razvoj značajnog krajobraza Donji Kamenjak i medulinski arhipelag. VP projekta je JU 
Kamenjak, a među partnerima su IŽ i Općina Medulin. Osnovni cilj projekta je održivo korištenje prirodne baštine ulaganjem u 
posjetiteljsku infrastrukturu i obogaćivanje atrakcijske osnove kroz prezentaciju prirodne i kulturne baštine. U suradnji s UO za 
obrazovanje, sport i tehničku kulturu kandidiran je projekt za natječaj Osiguravanje pomoćnika u nastavi i stručnih komunikacijskih 
posrednika učenicima s teškoćama u razvoju u osnovnoškolskim i srednjoškolskim odgojno-obrazovnim ustanovama, faza III. Projekt je 
odobren. Pružena je stručna podrška UO za gospodarstvo pri prijavi dva projekta na natječaj Lokalne inicijative za poticanje 
zapošljavanja – faza III. Pružena je stručna podrška UO za turizam u ponovnoj pripremi projekta Parenzana Colors za kandidiranje na 
program INTERREG Slovenija-Hrvatska u suradnji su UO za turizam. Kandidirano je 3 projekta na natječaj za Standard +. 

5. REALIZACIJA POSTAVLJENIH CILJEVA

CILJ Poveznica na strateški 
dokument OCJENA OBRAZLOŽENJE

A

Učinkovito upravljanje 
EU fondovima i 

drugim programima 
međunarodne 

suradnje u Istarskoj 
županiji

Uspješno

Praćenje svih europskih politika, strategija i programa, informiranje ciljanih 
skupina te kandidiranje projekata uspješno su obavljani u okviru financijskih i 
kadrovskih mogućnosti Upravnog odjela.

B

Osnažiti 
institucionalnu 

suradnju Istarske 
županije s glavnim EU 

institucijama i 
dionicima u 
Bruxellesu

Zadovoljava

Tijekom cijele godine promicani su interesi Istarske županije kroz praćenje i 
sudjelovanje u raznim EU mrežama, osobito u području EU programa, uz 
aktivno uključivanje istarskih potencijalnih korisnika. Održavanje odnosa sa 
europskih regijama provedeno je na bilateralnoj razini suradnje.

C

Uspješna bilateralna i 
međunarodna 

suradnja Istarske 
županije s drugim 

regijama i 
međunarodnim 
organizacijama

Uspješno

Istarska županija ostvarila je aktivnu suradnju s međunarodnim organizacijama 
čija je članica, dok su njezini predstavnici sudjelovali u radu njihovih radnih 
tijela. Tijekom 2017. godine Istarska županija promicala je bilateralnu suradnju 
s regijama s posebnim naglaskom na pripremu i realizaciju projekata 
financiranih iz međunarodnih izvora. 

8 / 11



D

Provedba EU i 
međunarodnih 

projekata iz 
nadležnosti Upravnog 

odjela
Uspješno

Službenici Upravnog odjela uspješno su tijekom godine realizirali pripremu i 
implementaciju projekata sufinanciranih iz fondova Europske unije i drugih 
međunarodnih izvora.

E

Učinkovito povlačenje 
i korištenje ESI 

fondova i drugih 
programa Unije 

Uspješno

Službenici Upravnog odjela uspješno su tijekom godine realizirali pripremu i 
implementaciju projekata sufinanciranih iz fondova Europske unije i drugih 
međunarodnih izvora.

6. NEPLANIRANE A REALIZIRANE AKTIVNOSTI

AKTIVNOSTI OCJENA OBRAZLOŽENJE

1

Podrška projektu 
DROPP-UP te 

organizacija završne 
konferencije projekta u 

Puli

Uspješno

9. lipnja 2017. u Circolu - Zajednici Talijana Pula održana je Završna konferenciju projekta „DROP-APP: 
give voice to youngsters through new technologies to fight drop-out!“ pod nazivom „Primjena digitalnih 
alata u nastavi radi podizanja motivacije učenika i prevencije ranog napuštanja škola“. Konferenciju, na 
kojoj su svi partneri sudionicima predstavili provedene aktivnosti i rezultate projekta, organizirao je UO 
za međunarodnu suradnju i europske poslove, u suradnji s Medicinskom školom i Industrijsko-
obrtničkom školom iz Pule, partnerima projekta.

1
Provedba projekta 

Regionalni program za 
mlade

Uspješno

Uspostavljena je kvalitetna i kontinuirana suradnja Istarske županije s partnerima u projektu;
- Odrađeno je mapiranje zajednice mladih, organizacija civilnog društva, te mapiranje ostalih dionika u 
Istarskoj županiji; ispitana je kapacitiranost organizacija civilnog društva i ostalih dionika (prikupljeni su 
podaci o kapacitiranosti organizacija civilnog društva na području Istarske županije, koje provode 
programe/projekte za mlade ili imaju kapaciteta za provedbu projekta za mlade); prikupljeni su podaci o 
ulaganjima JP(R)LS u mlade (izrađen strukturirani za Istarsku županiju); 
- 14. veljače 2017. održano je predstavljanje projekta (press konferencija, Pula);
- Odrađene su fokus grupe s ciljem prepoznavanja prioritetnih mjera i aktivnosti u Puli (26. i 28. lipnja 
2017.) i u Pazinu (27. lipnja 2017.);   
- 4. listopada 2017. održan sastanak s predstavnicima JP(R)LS gdje je predstavljen tijek rada na 
projektu; 
- Održani javni forumi uključivanja javnosti (mladih i ključnih dionika) u Puli (9. listopada 2017.) i u 
Pazinu (12. listopada 2017.); 
- Nakon izrade nacrta Regionalnog programa za mlade Istarske županije održano je javno savjetovanje 
sa zainteresiranom javnosti od 27. prosinca 2017. do 27. siječnja 2018., prikupljeno je 26 komentara i 
prijedloga;
- Izrađen je sažetak Regionalnog programa koji će se tiskati u 600 primjeraka i bit će dostavljen svim 
gradovima i općinama, te školama, ustanovama i organizacijama civilnog društva u Istarskoj županiji.  

9 / 11



1

Apliciranje i provedba 
projekta 3D FOR VET - 

Strateška partnerstva za 
razvoj 3D kompetencija

Uspješno

Projekt 3D FOR VET – Strateška partnerstva za razvoj 3D kompetencija financira se iz programa 
Erasmus+, a vodeći partner je Istarska županija. Projekt čini 7 partnera iz 4 zemlje (Hrvatska, Austrija, 
Litva, Poljska).  Cilj projekta je staviti učenike tehničkih strukovnih srednjih škola u bolju poziciju na 
tržištu rada kroz korištenje 3D tehnologije u formalnom  obrazovanju, primjenu njihovog znanja u praksi i 
zajednički rad sa svojim kolegama iz drugih zemalja EU.
-Projekt započeo sa provedbom u rujnu 2017. U listopadu 2017. održan prvi partnerski sastanak EU 
projekta 3D FOR VET u Villachu. Na sastanku su dogovorene aktivnosti i radni zadaci partnera koje će 
koordinirati Istarska županija kroz Upravni odjel za međunarodnu suradnju i EU poslove. Sudionicima 
sastanka prezentiran je sustav strukovnog i tehničkog obrazovanja u Austriji. Poseban osvrt dan je na 
radionice, rad u laboratorijima te stručnu praksu u privatnom sektoru koji su obavezan dio nastave 
tijekom srednjoškolskog i fakultetskog tehničkog obrazovanja. Na taj način učenici dobivaju kvalitetnije 
obrazovanje i primjenjivo znanje te se po završetku ove škole i fakulteta svi oni odmah zapošljavaju.
-Istarska županija kao vodeći partner projekta ima odgovornost distribucije EU sredstava prema ostalim 
projektnim partnerima te je izvršena prva uplata EU sredstava (pretfinanciranje) prema svima. 

7. OCJENA FINANCIJSKOG POSLOVANJA PO PROGRAMIMA I AKTIVNOSTIMA

PLANIRANA 
SREDSTVA

UTROŠENA 
SREDSTVA

OBRAZLOŽENJE

0,00 1.073.526,80

Javna uprava i administracija - u ostvarenju aktivnost vezanih za javnu upravu i administraciju utrošena su 
sredstva za redovan rad djelatnika Upravnog odjela, a odnose se na plaće za redovan rad, naknade, doprinose 
koji idu uz plaće ze materijalne rashode i službena putovanja. Porodiljni dopusti bez zamjena prouzrokovali su 
neiskorištavanje planiranih sredstava.

0,00 677.827,87

Europski poslovi - planirana i utrošena sredstva odnose se na pripremu međunarodnih projekata, organizaciju 
edukacija, konferencija i seminara, sredstva namijenjena radu Ureda Istarske županije u Bruxellesu, organizaciju 
aktivnosti u sklopu Europskog tjedna te sredstva namijenjena za informiranje građana putem web stranice 
www.istra-europa.eu, priloga EuroEko u dnevnim novinama Glas Istre i drugim medijima, te na sufinanciranje 
projekta Informacijski centar Europe Direct (EDIC) Pula-Pola.

146.661,05 131.325,33
Međunarodna suradnja - planirana i utrošena sredstva odnose se na provedbu programa Eurodyssee, aktivnosti 
Jadransko-jonske euroregije te suradnju s drugim međunarodnim organizacijama u kojima je Istarska županija 
članica. Sredstva su namijenjena realizaciji aktivnosti vezanih za bilateralnu suradnju s partnerskim regijama. 

250.000,00 250.000,00 Razvojni programi - planirana i utrošena sredstva odnose se na suport u daljnjoj realizaciji projekta Revitalizacija 
Završja 

308.169,62 308.169,62 DO THE RIGHT(S) THING! - Tijekom 2017. godine provedene su završne projektne aktivnosti projekta te su 
planirana sredstva namjenski utrošena za njihovu implementaciju.

30.801,00 60.567,92 Projekt DROP-APP - tijekom 2017. godine proveden je dio projektnih aktivnosti te su planirana sredstva 
namjenski utrošena za njihovu implementaciju

103.000,00 81.783,56 Regionalni program za mlade - tijekom 2017. godine proveden je dio projektnih aktivnosti te su planirana 
sredstva namjenski utrošena za njihovu implementaciju

10 / 11



761.998,00 600.812,88 3D FOR VET - tijekom 2017. godine proveden je dio projektnih aktivnosti te su planirana sredstva namjenski 
utrošena za njihovu implementaciju

8. ZAKLJUČAK / REZIME

Tijekom protekle godine Upravni odjel za međunarodnu suradnju i europske poslove izvršavao je stručne, pravne, administrativne, protokolarne, 
savjetodavne i druge poslove u okviru svoje nadležnosti. Potrebno je istaknuti da je prema potrebi pružana stručna pomoć drugim upravnim odjelima 
Istarske županije, gradovima i općinama, pravnim osobama u vlasništvu ili pretežitom vlasništvu Istarske županije i građanima. Tijekom 2017. godine 
obavljeni su svi prethodno navedeni poslovi i izvršene sve obveze utvrđene Programom rada bez većih odstupanja. Svi su poslovi obavljeni stručno, 
cjelovito i pravovremeno.

11 / 11


	izv_1UO MEĐUNARODNA-Izvješće 2017-zaključak
	Izvješće o radu za 2017. - UO za međunarodnu suradnju i europske poslove



